АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.08.2023  № 502

О внесении изменений в Порядок

определения объема и

предоставления субсидий в рамках

реализации областной

государственной программы

«Экономическое развитие

Смоленской области, включая

создание благоприятного

предпринимательского и

инвестиционного климата»

микрокредитной компании

«Смоленский областной фонд

поддержки предпринимательства»

для внесения добровольного

имущественного взноса (в виде

денежных средств)

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий в рамках

реализации областной государственной программы «Экономическое развитие

Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и

инвестиционного климата» микрокредитной компании «Смоленский областной

фонд поддержки предпринимательства» для внесения добровольного

имущественного взноса (в виде денежных средств), утвержденный постановлением

Администрации Смоленской области от 19.02.2018 № 74 (в редакции постановлений

Администрации Смоленской области от 03.07.2019 № 392, от 28.04.2021 № 272),

следующие изменения:

1) в абзаце пятом пункта 2 слово «, цели» исключить;

2) пункт 6
1
изложить в следующей редакции:

«6
1
. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в разделе «Бюджет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем

  2

принятия областного закона об областном бюджете на соответствующий

финансовый год и плановый период (областного закона о внесении изменений в

областной закон об областном бюджете на соответствующий финансовый год и

плановый период).»;

3) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Предоставление субсидий осуществляется на основании соглашения о

предоставлении субсидии, заключенного между Департаментом и Фондом в

соответствии с типовой формой соглашения, утвержденной правовым актом

Департамента бюджета и финансов Смоленской области, размещенной на

официальном сайте Департамента бюджета и финансов Смоленской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

В соглашение о предоставлении субсидии (далее – соглашение) обязательно

включается условие о согласовании новых условий соглашения или о расторжении

соглашения при недостижении согласия по новым условиям соглашения в случае

уменьшения Департаменту ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств,

указанных в пункте 4 настоящего Порядка, приводящего к невозможности

предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении, а также о запрете

приобретения за счет средств субсидии, иностранной валюты, за исключением

операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством

Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного

оборудования, сырья и комплектующих изделий.»;

4) в пункте 9:

- абзац второй после слова «реорганизации» дополнить словами «(за

исключением реорганизации в форме присоединения к Фонду другого

юридического лица)»;

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«- отсутствие у Фонда неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов,

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии

с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах по месту

нахождения Фонда (по месту нахождения его обособленных подразделений, месту

нахождения принадлежащих ему недвижимого имущества и транспортных средств)

на территории Смоленской области;»;

- в абзаце пятом слово «, цели» исключить;

- после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«- неполучение Фондом средств областного бюджета на основании иных

нормативных правовых актов на цель, указанную в пункте 3 настоящего Порядка.»;

- в абзаце седьмом слова «абзацами вторым, третьим» заменить словами

«абзацами вторым, третьим, шестым»;

5) в пункте 10:

- подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) информацию налогового органа об исполнении Фондом обязанности по

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, выданную

налоговым органом или подписанную усиленной квалифицированной электронной

подписью по состоянию не ранее 30 календарных дней до даты подачи заявления.»;

  3

- абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Фонд до принятия Департаментом решения о предоставлении субсидий

имеет право отозвать поданные для получения субсидий документы при условии

письменного уведомления об этом Департамента. Отзыв документов для получения

субсидий регистрируется специалистом Департамента, ответственным за

делопроизводство, в системе электронного документооборота в день получения

письменного уведомления. Документы для получения субсидий в таком случае не

рассматриваются и возвращаются Фонду в течение 3 календарных дней с даты

регистрации такого уведомления.»;

6) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Департамент в пределах полномочий, определенных федеральным и

областным законодательством, осуществляет проверки соблюдения Фондом

порядка и условий предоставления субсидии. Органы государственного

финансового контроля осуществляют проверки соблюдения порядка и условий

предоставления субсидии в соответствии со статьями 268
1
 и 269

2
 Бюджетного

кодекса Российской Федерации.»;

7) приложение изложить в новой редакции (прилагается).

Временно исполняющий обязанности

Губернатора Смоленской области                                                                 В.Н. Анохин

  4

      Приложение

к Порядку определения объема и

предоставления субсидий в рамках

реализации областной

государственной программы

«Экономическое развитие

Смоленской области, включая

создание благоприятного

предпринимательского и

инвестиционного климата»

микрокредитной компании

«Смоленский областной фонд

поддержки предпринимательства»

для внесения добровольного

имущественного взноса (в виде

денежных средств)

(в редакции постановления

Администрации Смоленской

области от 24.08.2023 № 502)

Форма

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении субсидии в рамках реализации

областной государственной программы

«Экономическое развитие Смоленской области,

включая создание благоприятного

предпринимательского и инвестиционного климата»

 микрокредитной компании «Смоленский областной

фонд поддержки предпринимательства» для внесения

добровольного имущественного взноса

(в виде денежных средств)

Микрокредитная компания «Смоленский областной фонд поддержки

предпринимательства» (ИНН 6731027048), расположенная по адресу:

________________________________________________________________________,
(адрес места нахождения)

просит  предоставить субсидию в размере _________(___________________) рублей
                                                                                                                (сумма цифрами)               (сумма прописью)

 ____ копеек в целях осуществления уставной деятельности.

Расчетный счет ___________________________________________________________

Наименование получателя субсидии _________________________________________

Наименование банка ______________________________________________________

ИНН банка ______________________________________________________________

БИК банка ____________________ Кор. счет банка ____________________________

  5

Настоящим заявлением микрокредитная компания «Смоленский областной

фонд поддержки предпринимательства» подтверждает:

- ненахождение в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в

форме присоединения к ней другого юридического лица), ликвидации, невведение в

отношении ее процедуры банкротства, неприостановление деятельности в порядке,

предусмотренном законодательством Российской Федерации;

- отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов,

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии

с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах по месту

нахождения (по месту нахождения обособленных подразделений, месту нахождения

принадлежащих недвижимого имущества и транспортных средств) на территории

Смоленской области;

- неполучение средств областного бюджета на основании иных нормативных

правовых актов на финансовое обеспечение затрат, связанных с уставной

деятельностью, в соответствии с решениями Наблюдательного совета за период,

совпадающий с периодом получения субсидии.

Микрокредитная компания «Смоленский областной фонд поддержки

предпринимательства» согласна на осуществление Департаментом инвестиционного

развития Смоленской области проверок соблюдения порядка и условий

предоставления субсидии в рамках реализации областной государственной

программы «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание

благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата»

микрокредитной компании «Смоленский областной фонд поддержки

предпринимательства» для внесения добровольного имущественного взноса (в виде

денежных средств), а также на осуществление органами государственного

финансового контроля проверок соблюдения порядка и условий предоставления

указанной субсидии в соответствии со статьями 268
1
 и 269

2
 Бюджетного кодекса

Российской Федерации.

Микрокредитная компания «Смоленский областной фонд поддержки

предпринимательства» гарантирует достоверность представленной информации.

________________________   _________________   ____________________________
           (должность руководителя)                              (подпись)                                       (фамилия, инициалы)

«___» ___________ 20__ г.    М.П.
(указывается дата подачи заявления)